DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3564/2025 – 22 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

Secretária Municipal de Educação

Identificador: 980-4e1732b6fff5249773347d9954c18e4a29cc2e3c

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2023 – P.E. Nº
012/2023

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 079/2023 –

P.E. Nº 012/2023

Processo Administrativo: 5448/2024; Apenso: 1195/2023

Contratante: Município de Chapadinha/MA – Secretaria Municipal de

Saúde.  Contratada: Abreu Empreendimentos Ltda – CNPJ nº

00.175.218/0001-87. Objeto: Acréscimo de 50% ao Contrato nº

079/2023, referente à execução de serviços de manutenção de sistemas

simplificados de abastecimento de água potável no município de

Chapadinha/MA. Valor Atualizado: R$ 699.750,00.  Vigência: A partir

da data de publicação, por 12 meses. Base Legal: Art. 65, §1º, da Lei

nº 8.666/93. Data da assinatura: 13/12/2024. Validade: 12

meses. Assinam: Alex Monteiro Castelo Branco (Contratante) e Hérika

Silva Mendonça (Contratada). (EFEITO RETROATIVO A 13 DE

DEZEMBRO DE 2024.)

Identificador: 980-7d4fae1a29e8c41691c7e4114bfec328ec2346b7

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0273/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0273/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por intermédio da

Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.844.664/0001-53.

CONTRATADA: C de Almeida Nascimento Serviço e Comércio, CNPJ

nº 44.218.423/0001-58.

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e

preventiva de ar-condicionados e serviços de instalações, em apoio

às atividades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme Termo de

Referência.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 180.305,00 (cento e oitenta mil,

trezentos e cinco reais).

VIGÊNCIA: Até 31/03/2026, a contar da data de publicação no Portal

Nacional de Contratações Públicas, prorrogável nos termos da Lei nº

14.133/2021.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE

MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.0010.2072.0000 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE

VIGILANCIA EM SAUDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros –

Pessoa Jurídica

ASSINATURA: 31 de março de 2025.

SIGNATÁRIOS: Alex Monteiro Castelo Branco (Secretário Municipal de

Saúde) e Cleonice de Almeida Nascimento (Representante da

Contratada).

Alex Monteiro Castelo Branco
Secretário Municipal de Saúde

Identificador: 980-2037b7e6fc18f6fec00ec4142458309e52014bea

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0273/2025

EXTRATO DO CONTRATO Nº 134/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0273/2025

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de

Chapadinha/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social –

CNPJ: 06.117.709/0001-00.

CONTRATADA: C de Almeida Nascimento Serviço e Comércio – CNPJ:

44.218.423/0001-58.

OBJETO: Contratação de empresa para manutenção corretiva e

preventiva de aparelhos de ar-condicionado e serviços de instalações,

em apoio às atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social,

conforme Termo de Referência/Projeto Básico.

VALOR TOTAL: R$ 93.380,00 (noventa e três mil, trezentos e oitenta

reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA: Conforme condições estabelecidas no contrato.

FORMA DE PAGAMENTO: Conforme execução dos serviços e

liquidação das despesas, no prazo de até 30 (trinta) dias após

   9/11EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br